
 
 

UCHWAŁA NR 333/XLVIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Miasta i Gminy  Nowe Miasto 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których  zamieszkują 

mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. 
zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Płońsku, Rada Miejska  
w Nowym Mieście uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia  usług w zakresie  odbierania  odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu Miasta                    
i Gminy Nowe Miasto, zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych powstałe na nieruchomościach, na 
których zamieszkują mieszkańcy: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) odpady opakowaniowe  wielomateriałowe, 

6) szkło, 

7) bioodpady 

8) odpady niebezpieczne, 

9) przeterminowane leki i chemikalia, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 1316



13) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

14) zużyte opony, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

16) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 3. Rodzaje i pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
oraz sposób selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości został określony w Regulaminie 
utrzymania  czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek przekazywania selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych  podmiotowi  odbierającemu  odpady w terminach  wyznaczonym harmonogramem. 

§ 5. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym burmistrza oraz właściciela nieruchomości. 

§ 6. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości uznaje się 
za zachowany w przypadku, gdy odpady komunalne zbierane są w podziale na odpowiednie frakcje,  o których 
mowa § 2, gromadzone są w pojemnikach lub workach przeznaczonych do tych frakcji. 

§ 7. 1. Na terenie nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi jednorodzinnymi, zaleca się 
kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na 
potrzeby własne.  

2. Właściciele nieruchomości, w przypadku zadeklarowania kompostowania bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym są w całości zwolnieni z wyposażenia nieruchomości 
w worki koloru brązowego napisem „BIO” co oznacza, że nie mogą tej frakcji odpadu przekazywać w ramach 
systemu gminnego do odbioru sprzed nieruchomości. Właściciele pozostałych nieruchomości nie korzystający 
z przydomowych kompostowników winni przekazać przedsiębiorcy bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w workach do tego przeznaczonych. 

§ 8. 1. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych określonych §2 dostarczany jest mieszkańcom 
w formie ulotki przez podmiot odbierający odpady, wyłoniony przez Miasto i Gminę Nowe Miasto w drodze 
przetargu oraz będzie dostępny w Urzędzie Miasta i Gminy Nowe Miasto, a także na stronie internetowej:  
www.ugnowemiasto.pl/pl/gospodarka-odpadami. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach oraz workach do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 
Worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych nieodpłatnie udostępnione są przez podmiot odbierający 
odpady, na mocy umowy podpisanej z Miastem i Gminą Nowe Miasto. 

§ 9. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – zbierane w okresie od kwietnia do października 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w pozostałych miesiącach jeden raz w miesiącu, zgodnie  
z harmonogramem ; 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, szkło zgodnie  z harmonogramem – jeden raz na miesiąc; 

3) bioodpady – zbierane w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 
w pozostałych miesiącach jeden raz w miesiącu, zgodnie  z harmonogramem; 

4) odpady niebezpieczne, chemikalia, należy gromadzić i przygotować do odbioru w taki sposób, aby 
uniemożliwić lub ograniczyć dostęp osób trzecich odbierane zgodnie z harmonogramem  – dwa razy 
w roku; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, odbierane są, tak jak pozostałe selektywnie zbierane odpady, bez 
umieszczania ich w workach zgodnie z harmonogramem -  dwa razy w roku; 

6) odpady tekstyliów i odzieży należy gromadzić w worku koloru czarnego odbierane zgodnie 
z harmonogramem - dwa raz w roku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1316



7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany jest, tak jak pozostałe selektywnie zbierane odpady, 
bez umieszczania w worki  zgodnie z harmonogramem – dwa razy w roku lub można dostarczyć do Punktu 
zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego znajdującego się  przy Urzędzie Miasta i Gminy 
Nowe Miasto,  ul. Apteczna 8; 

8) zużyte opony odbierane są zgodnie z harmonogramem  – dwa razy w roku lub należy pozostawić 
w punktach wymiany opon – (zużyte opony 8 szt./z nieruchomości/rok); 

9) zużyte akumulatory odbierane są zgodnie z harmonogramem – dwa razy w roku lub należy oddać do 
punktu zajmującego się ich sprzedażą; 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, powstałe w wyniku drobnych prac 
remontowych należy gromadzić w worku koloru czarnego odbierane są  zgodnie z harmonogram   – dwa 
raz w roku w ilości – (300l/z nieruchomości/rok); 

11) przeterminowane leki można dostarczyć do specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach:  
ul. Główny Rynek 12 i ul. Ciechanowska 75b - odbiór z punktów raz na kwartał; 

12) zużyte baterie można dostarczyć do oznakowanych pojemników usytuowanych w placówkach 
oświatowych  i w budynku Urzędu Miasta i Gminy Nowe Miasto - odbiór z punktów dwa raz w roku; 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie wyniku przyjmowania  
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności zużyte igły i strzykawki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i można 
dostarczyć do specjalistycznego pojemnika zlokalizowanego w przy budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Nowe Miasto, ul. Apteczna 8 - odbiór z punktu dwa raz w roku. 

§ 10. Właściciele nieruchomości w celu ułatwienia odbioru odpadów zebranych selektywnie 
i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zobowiązani są do wystawienia pojemników 
i worków na czas odbierania przez podmiot odbierający odpady poza teren nieruchomości, w miejsce 
umożliwiające swobodny do nich dojazd zgodnie z harmonogramem odbioru. 

§ 11. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych należy zgłosić do Urzędu Miasta i Gminy   Nowe Miasto na 
piśmie, telefonicznie pod nr 23 661 49 20, 23 661 49 35 lub w formie elektronicznej na adres e-mail: 
info@ugnowemiasto.pl. 

§ 12. Ustala się utworzenie jednego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
prowadzonego przez przedsiębiorcę wyłonionego w drodze przetargu. Zasady funkcjonowania,                 
w szczególności terminy i godziny otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych określa 
umowa zawarta z przedsiębiorcą wyłonionym  w drodze przetargu. 

§ 13. Traci moc Uchwała nr 195/XXIII/2021 Rady Gminy Nowe Miasto z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Nowe Miasto w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których  zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021r.  poz. 3394). 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 15. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Caliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1316

mailto:info@ugnowemiasto.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 2 Punkt 16

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Punkt 4
	Paragraf 9 Punkt 5
	Paragraf 9 Punkt 6
	Paragraf 9 Punkt 7
	Paragraf 9 Punkt 8
	Paragraf 9 Punkt 9
	Paragraf 9 Punkt 10
	Paragraf 9 Punkt 11
	Paragraf 9 Punkt 12
	Paragraf 9 Punkt 13

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15


		2023-02-03T10:57:00+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




